
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 

 

П Р И К А З 

«03»  08  2018 г.                                                                                                                     № 490-С/03 

 

О зачислении на 1 курс лечебного факультета  

для обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

и назначении стипендии на 2018/2019 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 14.10.2015  № 1147 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», в соответствии с частями 

3.1 и 3.3 статьи 5 и статьей 6 Федерального закона от 05.05.2014 № 84-ФЗ «Об особенностях 

правового регулирования отношений в сфере образования в связи с принятием в Российскую 

Федерацию Республики Крым и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Правилами приема в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации в 2018 году, утвержденными решением 

Ученого совета от 29.09.2017, протокол № 9 

п р и к а з ы в а ю :  

          1. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс нижеследующих лиц для обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета с освоением образовательной программы по очной форме 

обучения по специальности «Лечебное дело», как успешно прошедших вступительные испытания 

и  имеющих более высокое количество набранных баллов, назначить им стипендию на общих 

основаниях на осенний семестр 2018/2019 учебного года: 

№ 

п/п 

                           ФИО Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

абитуриента 

№ дела 

студента 

1 Артюшин Даниил Владимирович 288 СП1928 182333 

2 Бекетова Юлия Юрьевна 295 СП2594 182334 

3 Бикбаева Карина Рустемовна 272 СП0034 182335 

4 Бихтеев Измаил Усманович 285 СП2351 182336 

5 Блинова Софья Алексеевна 277 СП2306 182337 

6 Богатикова Анастасия Николаевна 273 СП2735 182338 

7 Борисенко Марина Борисовна 289 СП3506 182339 

8 Бортникова Алина Дмитриевна 285 СП2584 182340 



9 Брагин Максим Витальевич 279 СП3522 182341 

10 Бурцева Яна Максимовна 276 СП1440 182342 

11 Васильева Мария Кирилловна 286 СП0235 182343 

12 Габунов Эльдя Евгеньевич 285 СП1355 182344 

13 Галбацов Джамал Фадиевич 279 СП2572 182345 

14 Гладких Сергей Сергеевич 270 СП1894 182346 

15 Гладышева Кристина Александровна 278 СП1387 182347 

16 Годунова Дарья Борисовна 277 СП2110 182348 

17 Голощапова Ирина Михайловна 275 СП0823 182349 

18 Городчикова Ника Андреевна 270 СП3321 182350 

19 Гумерова Альбина Марселевна 272 СП2752 182351 

20 Гусарова Надежда Сергеевна 275 СП0704 182352 

21 Данилов Даниил Вячеславович 276 СП0911 182353 

22 Джансуева Диана Муссаевна 292 СП2474 182354 

23 Дубенцева Мария Павловна 281 СП3471 182355 

24 Енокян Виктория Араратовна 284 СП0680 182356 

25 Ефремова Анастасия Юрьевна 276 СП2837 182357 

26 Жеребцова Валерия Вадимовна 275 СП2204 182358 

27 Жулин Илья Валерьевич 273 СП1839 182359 

28 Законов Василий Александрович 288 СП2630 182360 

29 Зеленина Татьяна Сергеевна 282 СП1434 182361 

30 Зернова Ирина Сергеевна 286 СП1380 182362 

31 Игнатьева Валерия Семёновна 273 СП2279 182363 

32 Ильдарова Регина Гасановна 269 СП0512 182364 

33 Ильиных Алена Валерьевна 270 СП1414 182365 

34 Капущак Роман Васильевич 274 СП1737 182366 

35 Козак Мария Юрьевна 276 СП3424 182367 

36 Компанцев Владислав Петрович 284 СП2296 182368 

37 Коновалова Дарья Андреевна 274 СП2463 182369 

38 Константинов Глеб Владимирович 288 СП1314 182370 

39 Короткова Анна Дмитриевна 279 СП0970 182371 

40 Корсикова Валерия Витальевна 273 СП0661 182372 

41 Кретова Вероника Эдуардовна 285 СП0435 182373 

42 Крикунова Анастасия Евгеньевна 276 СП1915 182374 

43 Крутихина Ирина Вячеславовна 290 СП2022 182375 

44 Кузнецов Антон Ярославич 287 СП2790 182376 



45 Кулькова Анастасия Алексеевна 271 СП2274 182377 

46 Куницын Виктор Михайлович 301 СП0403 182378 

47 Лукьянская Александра Витальевна 270 СП1852 182379 

48 Лыско Анна Евгеньевна 281 СП1155 182380 

49 Макарова Светлана Сергеевна 273 СП2960 182381 

50 Матвеева Вероника Андреевна 273 СП2909 182382 

51 Матвеева Ольга Николаевна 270 СП1412 182383 

52 Махортова Светлана Александровна 279 СП1698 182384 

53 Миннебаева Милена Ильгизовна 279 СП2869 182385 

54 Музыченко Виктория Владиславовна 287 СП2286 182386 

55 Мчедлишвили Ангелина Зурабовна 275 СП1510 182387 

56 Мылов Александр Александрович 285 СП3126 182388 

57 Нагульманова Маргарита Дмитриевна 271 СП1316 182389 

58 Негрей Ярослава Валерьевна 273 СП2311 182390 

59 Никищина Виктория Юрьевна 270 СП1179 182391 

60 Никоненко Дарья Юрьевна 277 СП3125 182392 

61 Новожилова Татьяна Владимировна 286 СП1216 182393 

62 Носуля Полина Николаевна 277 СП2256 182394 

63 Омаров Магомед Магомедсаидович 278 СП3156 182395 

64 Остапчук Юлия Евгеньевна 288 СП2473 182396 

65 Паневин Егор Александрович 280 СП0519 182397 

66 Пашникова Юлия Александровна 270 СП0975 182398 

67 Петрова Надежда Викторовна 284 СП1600 182399 

68 Печенина Алина Александровна 278 СП2501 182400 

69 Плывч Ярослава Александровна 276 СП2880 182401 

70 Полищук Юлия Сергеевна 289 СП2118 182402 

71 Потапова Кристина Сергеевна 278 СП3292 182403 

72 Рожкова Анна Алексеевна 280 СП2308 182404 

73 Романов Тимофей Андреевич 297 СП1800 182405 

74 Рябова Алина Николаевна 298 СП2239 182406 

75 Савкина Ксения Ивановна 280 СП0750 182407 

76 Скиданова Виолетта Александровна 278 СП3294 182408 

77 Сорока Даниил Александрович 277 СП3059 182409 

78 Тимохина Анастасия Васильевна 271 СП1546 182410 

79 Токова Вера Геннадьевна 271 СП2182 182411 

80 Томашевич Юлия Александровна 293 СП2862 182412 



81 Тупоногов Семен Вячеславович 279 СП1673 182413 

82 Устименко Арина Юрьевна 278 СП2710 182414 

83 Филоненко Екатерина Павловна 291 СП2470 182415 

84 Харисова Владислава Евгеньевна 281 СП2498 182416 

85 Хасанова Альмира Артуровна 294 СП0777 182417 

86 Хацукова Карина Сергеевна 275 СП3408 182418 

87 Хрустова Екатерина Андреевна 273 СП2573 182419 

88 Худолей Константин Дмитриевич 280 СП1671 182420 

89 Чернобровина Вероника Андреевна 277 СП2237 182421 

90 Чурина Екатерина Николаевна 272 СП3246 182422 

91 Шаповалов Данил Александрович 284 СП3037 182423 

92 Шевчукова Анастасия Тимофеевна 292 СП2103 182424 

93 Шкоряпкина Анастасия Вадимовна 277 СП2759 182425 

94 Шумейко Дарья Валерьевна 276 СП0218 182426 

95 Яковлева Татьяна Петровна 282 СП3109 182427 

96 Яловая Арина Владимировна 272 СП2001 182428 

Основание: личные заявления студентов, протокол приёмной комиссии от 02.08.2018 № 35, 

оригиналы документов установленного образца об образовании. 

        2.  Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С.А. 

 

 

Ректор                                                                                                                                               С.А. Сайганов 

 

 


